
OBSAH
f

Ш T I T U L N Í  S T R A N A

České Velenice (Foto: archiv města)

Ш N Á Z O R

Nastavit budoucí systém veřejné správy bude chtít velký kus odvahy (Ing.

Lukáš V lček)____________________________________________________ 1

Ш  K O M U N Á L N Í  P O L I T I K  ROKU

Základní informace o soutěži Komunální politik roku 2015_____________ 2

Soutěž Komunální politik roku 2015: Jaké vzkazy dostává do vínku?_____3

Ш P O L E M I K A

Bude zákon o sociálním bydlení znamenat konec obchodu s chudobou?. _ 5

■ ■ D N Y  Z A H R A D N Í  A K O M U N Á L N Í  T E C H N I K Y ________________ 6

■1 S P E K T R U M

Projekt MÁME VYBRÁNO zná vítěze________________________________ 9

Křišťálová popelnice letos patří městu Dvůr Králové nad Labem_________ 9

Také historické železniční objekty jsou »pamětí m ísta«_______________10

Ш K A U Z A

Obecní policie, či bezpečnostní agentura? Na tu to  otázku už některé obce 

hledají odpověď (Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________ 11

Ш E K O N O M I K A

Nad vývojem letošních daňových příjmů: O čem vypovídá analýza inkasa pěti

měst ze sdílených daní? (Ing. Jan Obrovský)_________________________14

Více z inkasa DPH pro kraje? Přidá-li se jim, proč ne i obcím?

(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 16

Jak v roce 2014 hospodařily kraje? (Ing. Věra Kameníčková)__________ 17

Jak zlepšit finance obce při sestavování jejího rozpočtu (Ing. Luděk Tesař) __ 18 

Města a obce hodlají co nejlépe využít evropské dotace:

Chtějí jasná pravidla a jednotný přístup_____________________________ 19

Zbytečné a přitom pracné činnosti v účetnictví obcí: Co nejvíce vadí?

(Ing. Ivana Schneiderová)________________________________________ 20

Lokální ekonomika má v Nizozemsku podporu
(František Kraus, Ing. Marek Pavlík, Ph.D.)___________________________ 22

Ш E V R O P S K Á  U N I E

Operační programy už schváleny, teď musí rychle začít první výzvy_____23

IROP vyhlásí první výzvy už v červenci______________________________ 23

Za Programem JESSICA je vidět dobře odvedená práce

(Mgr. Marie Lukáčová)___________________________________________ 24

Česko-bavorská spolupráce pokračuje______________________________ 24

Ш  T É M A :  S L U Ž E B N Í  Z Á K O N

Zákon o státní službě: Zkušení úředníci se ho bát nemusí

(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 25
Úředníci územních samospráv to  budou mít к pozicím ve státní správě snazší

(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 27
Strategický rámec rozvoje veřejné správy má čtyři cíle (Mgr. Ivan Ryšavý)___ 29

H  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E

Trendem budou mobilní technologie a otevřená, strojově čitelná data

(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 30
Vzorové publikační plány nastupují (Mgr. Jakub K n ě zů )_______________ 31

Webové stránky obce mají být bezpečné, i kvůli uživatelům

(Ing. Jiří Průša)_________________________________________________32

■ i  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Meziobecní spolupráce dává šanci i odpadovému hospodářství

(Ing.Kateřina Sobková, Ing. Aneta Siobosová)_____________________ 33

Olomouc s novým překladištěm odpadů (Ing. Jan Kroupa)___________ 34

Jak to  bude se zateplováním veřejných budov v období 2014+ (Michal 

Kudrnáč)______________________________________________________35

Ш M A N A G E M E N T

Zvládání konfliktů II (Ing. Davud G ruber)__________________________ 36
Poznačte si do diáře: V září do Brna za novinkami v oblasti personalistiky, 

vzdělávání a p rá v a _____________________________________________ 36

■ i  S P R Á V A  A ROZ V OJ

Nebojte se lokálek /34 aneb A co energetická bezpečnost...?

(Ing. Petr T e jk l)________________________________________________37

Je nutné stavět dětská školní hřiště pouze o letních prázdninách?

(Ing. Ladislav Fuxa)_____________________________________________ 37

Voliči nejlépe vědí, koho v obci poslat do »první linie«

(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)___________________________________ 38

Ш L E G I S L A T I V A

К oprávněnosti nároků vlastníků pozemků pod místními komunikacemi vůči

obcím (JUDr. Vladimír Zoufalý, JUDr. Petr Vochvesta)________________ 40

Legislativní rada vláda projednala návrhy nových zákonů_____________ 42

Nepropásněte možnost ovlivnit, jak se bude v Česku zlepšovat kvalita

ovzduší (Mgr. Petra Hodysová)___________________________________ 43

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)__________________________________44

Ш P R Á V N Í  P O R A D N A

Smluvní pokuta kvůli pozdnímu dodání díla z důvodu nemoci

(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)___________________________________ 45
Jak postupovat při neprominutí smluvní pokuty

(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)___________________________________ 45

Může smlouva o dílo předem obsahovat možnost prominutí smluvní

pokuty? (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)____________________________46

Zveřejnění zápisu ze schůze rady obce zastupitelem (JUDr. Adam Furek)___ 46

Kdy je nutné zveřejnit záměr obce (JUDr. Miroslav Kubánek)__________ 46

Odměňování odvolaného a nově zvoleného starosty

(JUDr. Miroslav Kubánek)_______________________________________ 47
Neuvolněný člen zastupitelstva obce a pracovní volno pro výkon funkce

(Mgr. Petra Bielinová)___________________________________________ 47

Pravomoci zastupitelstva obce vůči jeho výborům (Mgr. Petra Bielinová)___ 47

Ш S E R V I S _________________________________________________________48

■ i  P Ř Í L O H A :  C Y K L O S T E Z K Y

Česko je cykloturisty oblíbené. Ale mohlo by být více (Ing. Eva Vítková)___ I

Nové cyklostezky: Nejhorší je výkup pozemků (Ing. Eva Vítková)________ III

Zkušenosti našich měst: Cyklostezky a cyklotrasy mají smysl

(Ing. Eva V ítková)_______________________________________________IV

Mít možnost bezpečně zaparkovat kolo je kardinální otázka

(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ VII


